
  

UCHWAŁA  Nr XI/50/15 

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Ożegowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 5c pkt. 1 w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 

poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 

poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 

poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, 

poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. 

Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. 

poz. 941 i poz. 979, z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1191, poz. 1265, poz. 1317 i poz. 1650, z 2014 r. 

poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poz. 1198 i poz. 1877 oraz z 2015 r. 

poz. 357, poz. 1045, poz. 1240 i poz. 1418, poz. 1607, poz. 1629, poz. 1640)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2015/2016  tj. z dniem 31 sierpnia 

2016 r. Szkoły Podstawowej w Ożegowie. 

§ 2. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się dowóz i możliwość kontynuowania nauki w 

Szkole Podstawowej w Siemkowicach. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Siemkowice do dokonania niezbędnych czynności 

do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności: 

1) zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów; 

2) zawiadomienia i wystąpienia o wydanie opinii w przedmiocie zamiaru likwidacji szkoły Łódzkiego 

Kuratora Oświaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t. j. Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. ) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego 

może zostać zlikwidowana  

z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę,  po zapewnieniu uczniom możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto, organ prowadzący 

zobligowany jest co najmniej na  

6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji rodziców uczniów, 

właściwego kuratora oświaty oraz  organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 

do prowadzenia szkół danego typu. 

 Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2016 r. Szkoły Podstawowej w Ożegowie rozpoczyna 

się od podjęcia uchwały intencyjnej wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. 

Uchwała ta jednocześnie upoważnia Wójta Gminy Siemkowice do dalszego postępowania 

przewidzianego w art. 59 ustawy o systemie oświaty. 

 

Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Ożegowie przedstawia się następująco: 

 

KL. ROK SZKOLNY 2014/2015 ROK SZKOLNY 2015/2016 

„0” 9 2 ( + 4 czterolatki ) 

I 4 6 

II 6 4 

III 9 6 

IV 9 9 

V 7 9 

VI 9 7 

OGÓŁEM    53                                                                        43 ( + 4 czterolatki ) 



 

Łączna liczba urodzeń w obwodzie Szkoły Podstawowej w Ożegowie  

 

ROK 

URODZENIA 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Łączna liczba 

urodzeń w 

obwodzie Szkoły 

Podstawowej w 

Ożegowie  

Stan na 12.11.2015 

r. 

 

7 

 

9 

 

9 

 

10 

 

5 

 

9 

 

6 

 

12 

 

6 

 

1 

 

LICZBA NAUCZYCIELI- 9,98 ETATU 

LICZBA PRACOWNIKÓW OBSŁUGI – 1,5 ETATU 

 

Wydatki ogółem za 2014 r. kształtują się w kwocie 804.628,97 zł. 

Subwencja oświatowa dla gminy na 2014 r. – 3.073.180,00 zł ( liczba uczniów z całej gminy  roku 

szkolnym 2014/2015 to 497 ) 3.073.180,00 zł.  : 497 = 6.183,46 zł. 

Subwencja oświatowa na szkołę ( 44 uczniów x 6.183,46 = 272.072,24 zł.) 

Koszt Gminy – 804.628,97- 272.072,24 = 532.556,73 zł 

 

Koszt utrzymania jednego ucznia w szkole w Ożegowie w 2014 r. – 15.181,68 zł ( w 2015 r. ok. 

17.246 zł ) 

                

Budynek Szkoły wymaga remontu. Szkoła nie posiada sali gimnastycznej oraz  centralnego ogrzewania. 

Klasy ogrzewane są  piecami elektrycznymi. 

Uczniom zlikwidowanej Szkoły zapewnia się dowóz i możliwość kontynuowania  nauki w Szkole 

Podstawowej  

w Siemkowicach. Przyjęcie uczniów ze Szkoły w Ożegowie  przez Szkołę Podstawową w 

Siemkowicach nie wpłynie na zmianę jej  organizacji pracy. Uczniowie z poszczególnych klas zostaną 



włączeni do odpowiednich oddziałów, wówczas liczba uczniów  od września 2016 r. w oddziałach 

szkolnych  w Siemkowicach przedstawiałaby się następująco: 

 

 

- kl. I . . . . . . . . . 20 

- kl. II . . . . . . . .  31 

- kl. III . . . . . . . .35 

- kl. IV. . . . . . . . 25 

- kl. V . . . . . . . . 27 

- kl. VI. . . . . . . . 23 

 

Szkoła Podstawowa w Siemkowicach jest nowoczesną w pełni wyposażoną placówką  w naszej gminie. 

Posiada bardzo dobre warunki lokalowe, halę sportową oraz ma do dyspozycji obiekt sportowy  „Orlik”. 

Ponadto w budynku znajduje się dobrze wyposażona pracownia komputerowa oraz stołówka szkolna. 

Wykwalifikowana kadra pedagogiczna zapewni odpowiedni poziom nauczania, wychowania i opieki. 

Dowóz uczniów nie stanowi żadnego problemu, ponieważ  do chwili obecnej zapewniany  i  

organizowany jest dowóz uczniów  z miejscowości Mokre i Ignaców do Szkoły Podstawowej w 

Siemkowicach. W autobusie jest opiekun dbający o bezpieczeństwo dzieci przy wsiadaniu, wysiadaniu 

i w trakcie przewozu. Po godzinach lekcyjnych w Szkole zorganizowana jest opieka świetlicowa. 

 Nauczyciele z likwidowanej szkoły będą mogli ubiegać się o zatrudnienie w miarę możliwości 

w innych placówkach oświatowych na terenie gminy. 

 


